

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
FUNDACJI NAUKA DLA ŚRODOWISKA ZA 2019 ROK.****I Dane organizacyjne**

Nazwa: Fundacja Nauka dla Środowiska
Adres: ul. Raclawicka 15-17, 75-620 Koszalin
Data wpisu w KRS: 20.01.2003r.
Numer KRS: 0000146454
REGON: 331371711
NIP: 669-23-37-315

Członkowie Zarządu:

1. Piotr Jaśkiewicz – Prezes Zarządu, ur. 29.07.1978 roku, PESEL 78072904278 zam. w Koszalinie 75-950, ul. Klonowa 6a,
2. Arkadiusz Borysiewicz – Wiceprezes Zarządu, ur. 29.04.1979 roku, PESEL 79042902010, zam. w Koszalinie 75-706, ul. Reymonta 34b/4,

II Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Celem Fundacji jest propagowanie i wdrażanie w życie zasad zrównoważonego rozwoju w oparciu o zasoby społeczne, gospodarcze i przyrodnicze oraz potencjał naukowo-badawczy.

TECH KLUB

Fundacja Nauka dla Środowiska na podstawie umowy z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego jest koordynatorem TechKlubu Koszalin w ramach Programu Nowe Technologie Lokalnie pn. „Sektor 3.0”. W 2019 roku zorganizowano jedno duże spotkanie, w którym uczestniczyły 52 osoby. Uczestnicy klubu nie tylko zdobywali nową wiedzę, ale także poznawali osoby, które mogą im pomóc wdrożyć technologie w organizacji lub uruchomić nowy projekt. Ideą klubów jest tworzenie i umacnianie lokalnych sieci współpracy złożonych z przedstawicieli trzeciego sektora, biznesu i nauki. Partnerem merytorycznym klubów w Polsce jest amerykańska organizacja Nonprofit Technology Network. TechKluby to społeczność osób, którą łączy chęć sięgania po nowe technologie w trzecim sektorze. Cykliczne spotkania organizowane są w 16 miastach w Polsce. Dotychczas udział w nich wzięło kilkanaście tysięcy osób. Spotkania do tej pory poprowadziło kilkuset prelegentów z różnych środowisk i organizacji. Były to okazje do konfrontacji doświadczeń, dyskusji o bieżących trendach, ale też wymiany wiedzy o nowych narzędziach i możliwościach ich wykorzystania. Ideą klubów jest tworzenie i umacnianie lokalnych sieci współpracy złożonych z przedstawicieli trzeciego sektora, biznesu i nauki. W grudniu zorganizowano bezpłatne warsztaty Design Thinking - metodę projektowania innowacyjnych rozwiązań stosowaną w Google. W czasie 4-godzinnych warsztatów uczestnicy dowiedzieli się: jak rozwinąć swoją kreatywność, jak zrozumieć i zbadać potrzeby klientów-użytkowników, jak testować koncepcje usług i produktów, jak zaprojektować innowacje, które rozwiązują realne problemy. Udział w warsztatach był bezpłatny, ale wymagana była wcześniejsza rejestracja <https://crm.sektor3-0.pl/techklub/koszalin>. Spotkanie realizowane



we współpracy z Google - Projektanci Innowacji PFR to program edukacyjny prowadzony we współpracy Google i Polskiego Funduszu Rozwoju. www.frsl.org.pl

DZIAŁAJ LOKALNIE XI 2019

Działaj Lokalnie - to program grantowy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Jego celem jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Program ogólnopolski prowadzony jest przez Fundację od 2006 roku. Program swym zasięgiem obejmował 16 gmin, Fundacja realizowała następujące cele statutowe: aktywizacja społeczności lokalnych w zakresie rozwoju inicjatyw społecznych, ekonomicznych i kulturowych na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami. Do konkursu złożonych zostało 33 propozycji projektów. W czerwcu i lipcu 2019 roku niezależna Komisja Grantowa rekomendowała do dofinansowania 11 projektów na łączną kwotę 55 000 złotych. Były to projekty złożone przez organizacje pozarządowe, lokalne instytucje, oraz grupy nieformalne, działające w gminach Mielno, Tychowo, Będzino, Świeszyno, Sianów, Manowo, Polanów oraz mieście Koszalin. Wspólnym mianownikiem przedsięwzięć była współpraca mieszkańców na rzecz dobra wspólnego i podejmowanie wysiłku, aby w ich społecznościach żyło się lepiej. www.dzialajlokalnie.pl

UMOWA REGRANTINGOWA O WSPARCIE ZADANIA PUBLICZNEGO POD NAZWĄ DZIAŁAJ LOKALNIE X Fundacja realizowała projekt w ramach umowy, zawartej pomiędzy Fundacją, a gminą Mielno.

AKANT GOOD VIBE FESTIVAL 2019

W ramach projektu wzmocniono i poszerzono zakres oferty kulturalnej województwa zachodniopomorskiego w roku 2019 poprzez organizację czterech koncertów w ramach Good Vibe Festival 2019 (GVF2019) jako niezwyklego wydarzenia promującego nowe trendy muzyczne i artystyczne. Za ubiegłoroczną edycję wydarzenie otrzymało nagrodę Kulturalnego Wydarzenia Roku w Koszalinie.

Źródło finansowania stanowił Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta, Firmy prywatne – sponsoring. Dzięki realizacji projektu możliwym było zaprezentowanie publiczności nowej fali w muzyce. Zespoły, które zaprezentowały się na scenie w Filharmonii Koszalińskiej i Sali widowiskowej G38, Centrum Kultury Gminy i Miasta Sianów, koszalińskich klubach muzycznych ukazały nową jakość w tworzeniu muzyki. Wyjątkowości przedsięwzięciu nadaje fakt, iż to właśnie na GVF2019 wystąpiły grupy muzyczne, cieszące się w chwili obecnej ogromnym zainteresowaniem nie tylko słuchaczy, ale również krytyków muzycznych. Występujące zespoły: EABS, Kuba Więcek Trio, Beluga Stone, J.Lamotta, Shishko Disco, Cykada, Hubert Tas, Eskaubei i Tomek Nowak Quartet. Dzięki temu publiczność miała okazję wysłuchać na żywo artystów występujących na największych festiwalach w Polsce. Ideą imprezy jest prezentowanie młodych zespołów łączących ze sobą brzmienia takich gatunków jak funk, soul, jazz, hip hop, elektronika.



Festiwal na dobre wszedł do kalendarza znaczących imprez kulturalnych Koszalina. Jest szansą dla młodych zespołów i możliwością dla publiczności obcowania z czymś oryginalnym, niecodziennym, i bardzo ciekawym. Festiwal został zauważony również przez media ogólnopolskie m.in. Program Trzeci Polskiego Radia. Podjęcie inicjatywy kulturotwórczej przez nieformalną grupę wraz z organizacją pozarządową pokazało, że wspólnymi siłami można podejmować przedsięwzięcia kulturalne realizowane na bardzo wysokim poziomie. www.goodvibesfestival.com

7.3 SZOWES – SIEĆ ZACHODNIOPOMORSKA OŚRODKÓW WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ- OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ DLA REGIONU SZCZECINECKIEGO

W roku 2019 Fundacja Nauka dla Środowiska w Koszalinie w ramach umowy partnerskiej SZOWES wraz z Fundacją Pod Aniołem w Stargardzie, Aktywa Plus Emilia Kowalska w Szczecinie, Fundacją Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych KOMES w Szczecinie, Koszalińską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. w Koszalinie oraz Gminą Miejską Wałcz kończyło realizację projektu „Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej - Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla regionu szczecineckiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.3 Wsparcie dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienie potencjału) instytucji wspierających ekonomie społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej na podstawie umowy o dofinansowanie z Wojewódzkim Urzędem Pracy nr UDA.RPZP.07.03.00-32-K003/16-00. Termin realizacji projektu: 01.03.2016-30.06.2020. W ramach projektu w roku 2019 objętych wsparciem było 136 podmiotów ekonomii społecznej (przedsiębiorstw społecznych, organizacji pozarządowych z działalnością odpłatną oraz gospodarczą), udzielono 16 dotacji na utworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych. Poprzez działania projektowe:

informujemy o tym, co ciekawego w świecie ekonomii społecznej, nt. bieżących wiadomości z zakresu ekonomii społecznej i aktualnie ważnych wydarzeń. Animujemy, czyli aktywizujemy i integrujemy lokalne społeczności, budujemy partnerstwa, sieci i klastry. Doradzamy, czyli rozwiązujemy problemy, a także pomagamy pozyskiwać nowe dotacje i zarabiać pieniądze na działalność społeczną. Szkolimy, czyli uczymy się wspólnie, jak lepiej i efektywniej działać w podmiocie ekonomii społecznej. Świadczymy usługi, czyli zwiększamy konkurencyjność i obniżamy koszty działalności organizacji pozarządowych i spółdzielni socjalnych. Wspieramy nowe i istniejące przedsiębiorstwa społeczne, czyli dajemy dotacje i dodatkowe wsparcie.

Od 1 lipca 2019 roku rozpoczęła się realizacja projektu „Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej - Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie szczecineckim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Oś Priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.3 Wsparcie dla utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym wzmocnienie potencjału) instytucji wspierających ekonomie społeczną zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej na podstawie umowy o dofinansowanie z Wojewódzkim Urzędem Pracy nr UDA.RPZ.07.03.00-K002/18-00 z dnia 21.12.2018. Termin realizacji projektu - 1.05.2019-30.04.2023. Do końca 2019 roku wsparciem objęto 46 Podmiotów Ekonomii Społecznej, udzielono również 15 dotacji na miejsca pracy w przedsiębiorstwach społecznych. www.szowes.pl



DOBRE WSPARCIE - SYSTEM LOKALNYCH USŁUG SPOŁECZNYCH

Fundacja Nauka dla Środowiska realizuje dwuletni projekt w partnerstwie z Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej, Województwem Zachodniopomorskim. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Priorytet VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6. Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Nr umowy o dofinansowanie: RPZP.07.06.00-32-K006/17-00 z dnia 27.02.2018 r. Celem projektu jest: Zwiększenie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym o wymaganej min. 2 letniej trwałości instytucjonalnej. System „Dobre Wsparcie” to narzędzie do wspierania procesu opiekuńczego prowadzonego bezpośrednio przez opiekunów, sąsiadów w systemie pomocy sąsiedzkiej czy wolontariuszy. System wykorzystuje w swoim działaniu zarówno aplikację webową dostępną z każdego komputera, jak również zintegrowany jest z aplikacją mobilną, która wykorzystuje możliwości techniczne współczesnych telefonów. „Dobre Wsparcie” jest autonomicznym systemem łączącym użytkowników lokalnych (gmina – firma opiekuńcza – opiekun – podopieczny – rodzina) bez konieczności tworzenia drogiego telecentrum stacjonarnego. System przeznaczony jest dla: jednostek samorządu terytorialnego i podległym im jednostkom w celu zarządzania usługami opiekuńczymi na swoim terenie, firm opiekuńczych w celu zarządzania swoimi opiekunami i podopiecznymi, rodzin osób zależnych do monitoringu udzielanej pomocy, osób zależnych do bieżącego kontaktu z opiekunami i rodziną, mieszkańców gmin w celu przyspieszenia udzielenia pierwszej pomocy w razie nagłych wypadków. www.dobrewsparcie.org

NAGRODA KOMISJI EUROPEJSKIEJ REGIOSTARS 2019

Program Dobre Wsparcie został zwycięzcą w najbardziej prestiżowym konkursie Komisji Europejskiej na najlepszy i najbardziej innowacyjny projekt europejski roku. Jest to jedyny (!) polski projekt w historii, który zdobył tytuł Laureata REGIOSTARS. Do konkursu napłynęło 199 projektów rekomendowanych przez poszczególne kraje europejskie, z czego wyłoniono 24 finalistów, w 5 kategoriach. Program Fundacji pn. „Dobre wsparcie” wygrał w kategorii obejmującej zwalczanie nierówności i ubóstwa. Dobre Wsparcie jest projektem regionalnym, jednak o charakterze uniwersalnym, który może mieć zastosowanie w całej Europie, co doceniło jury złożone z grona ekspertów najwyższego szczebla. www.regiostarsawards.eu

MIKRODOTACJE 2019

W związku z realizacją projektu "MIKRODOTACJE 2018" w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020, realizowanego przez Fundację w partnerstwie z Koszalińską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A., na mocy umowy nr 459_II/2018 z dnia 24/07/2018 podpisanej z Narodowym Instytutem Wolności w 2019 roku udzielono 24 grantów dla organizacji pozarządowych, grup samopomocowych i grup nieformalnych. Projekt był realizowany w okresie od 1 czerwca 2018 r. do 31 grudnia 2019 r. Celem głównym zadania publicznego był wzrost poczucia sprawozdawczości obywatelskiej społeczności lokalnej województwa zachodniopomorskiego w

obszarze funkcjonowania OWES dla regionu koszalińskiego oraz OWES dla regionu szczecineckiego przez aktywizację i integrację w zakresie działań pożytku publicznego mieszkańców poprzez: podniesienie wiedzy i praktycznych umiejętności z zakresu pozyskiwania środków na działania wśród co najmniej 30 lokalnych liderów oraz realizację oddolnych inicjatyw poprzez: zwiększenie ilości inicjatyw oddolnych, wzrost liczby obywateli angażujących się w działania organizacji pozarządowych i inicjatywy lokalne, wzmocnienie potencjału III sektora i podniesienie wiedzy i praktycznych umiejętności z zakresu pozyskiwania środków na działania wśród co najmniej 30 lokalnych liderów. W 2019 roku 126 uczestników podniosło wiedzę i praktyczne umiejętności z zakresu pozyskiwania środków poprzez uczestnictwo w szkoleniach i konsultacjach dotyczących danego zagadnienia. Podczas spotkań animacyjnych wyłaniali się lokalni liderzy, którzy wyrazili chęć i zainteresowania przekazywania wiedzy w swoim środowisku lokalnym. W 2019 roku podpisano 36 deklaracji współpracy. Zainteresowanie projektem było ogromne. Liczba złożonych wniosków znacznie przewyższyła pulę możliwą do rozdysponowania. W 2019 złożono 101 wniosków, z czego udzielono 24 mikrodotacji FIO do 5 000 PLN. www.mikrodotacje.org

AKTYWIZACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA OSÓB ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM I/LUB WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM W CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W MIELNIE.

Fundacja była partnerem Krajowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe” w ramach działania RPZP.07.01.00 Programy na rzecz integracji osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację społeczno-zawodową wykorzystującą instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej, zawodowej. Celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 50 mieszkańców Miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego. Realizacja oparta jest na współpracy z Fundacją Nauka dla Środowiska. Zaplanowany cel osiągnąć będzie dzięki realizacji kompleksowego programu reintegracji społeczno-zawodowej w nowopowstałym obiekcie CIS w Mielnie. Program ten będzie wdrażany w oparciu o wypracowany indywidualny program zatrudnienia socjalnego (rodzaj kontraktu socjalnego) składający się m.in. z usług wspierających aktywizację zawodową (poradnictwo zawodowe), poradnictwo psychologiczne i psychospołeczne prowadzące do integracji społecznej i zawodowej, kursy i szkolenia zawodowe, staże, pośrednictwa pracy, działania z zakresu aktywizacji edukacyjnej. W ramach CIS prowadzone były warsztaty, tj. hotelarski, gastronomiczny, remontowo – porządkowy. Fundacja odpowiadała za doradztwo grupowe i indywidualne dot. przedsiębiorczości, autoprezentacji, tworzenia CV, listów motywacyjnych dla uczestników CIS. www.cismielno.lzs.pl

LOKALNY.ORG

Fundusz Lokalny to prosty i bezpieczny sposób finansowania lokalnych inicjatyw. Zapraszamy mieszkańców do przekazania 1% z podatku albo wpłaty darowizny na Fundusz Lokalny. W ten sposób mieszkańcy zostawiają pieniądze w swojej społeczności. Będą one wykorzystane zgodnie z lokalnymi potrzebami i dostępne przez wiele lat. Mieszkańcy sami decydują i wpływają na rozwój swojego otoczenia – przyjaciół, rodziny i bliskich. Zarządzanie funduszem powierzone jest w 100% mieszkańcom konkretnej społeczności. W 2019 roku odbyło się szereg spotkań promujących zbieranie 1% podatku na potrzeby lokalnej społeczności w gminach, osiedlach itp. Wiele



wydarzeń/spotkań realizowanych w ramach projektów "OWES w regionie szczecińskim" czy "Społecznej rewitalizacji" było wykorzystanych do przybliżenia idei funduszu lokalnego mieszkańcom. Wynik tych rozmów w 2019 roku zostało podpisanych 17 porozumień o współpracy. www.lokalny.org

REWITALIZACJA DLA DOBRA WSPÓLNEGO

Od 15 listopada 2019 roku Fundacja rozpoczęła realizację projektu pn. "Rewitalizacja dla dobra wspólnego" w ramach międzynarodowego grantu pt.: "Międzynarodowa współpraca się opłaca. Granty na komponent współpracy ponadnarodowej dla beneficjentów projektów standardowych realizowanych w zakresie celów tematycznych 8-11 współfinansowanych z EFS w ramach PO WER lub RPO w perspektywie finansowej 2014-2020". Przedsięwzięcie zainicjowała i zrealizowała w Polsce Fundacja Nauka dla Środowiska. Partnerem ponadnarodowym projektu jest hiszpańska organizacja Asociación Jóvenes Solidarios. W pierwszym etapie projektu Fundacja zajęła się przygotowaniem do spotkania roboczego, które miało się odbyć w Hiszpanii i miało na celu zapoznanie się z modelem edukacji dot. przedsiębiorczości w oparciu o ideę ekonomii dobra wspólnego pn.: „Młodzi przedsiębiorcy. Jeśli nie Ty, to kto?”. W kolejnych etapach projektu przetłumaczone oraz dostosowane będą merytorycznie i graficznie materiały edukacyjne do prowadzenia zajęć skierowanych do osób pracujących z młodzieżą. Pozwoli to wdrożyć model edukacji przedsiębiorczości dla młodzieży w przynajmniej 10 gminach woj. zachodniopomorskiego. www.spolesznarewitalizacja.pl

REWITALIZACJA SPOŁECZNA

1 stycznia 2019 roku ruszyło przedsięwzięcie obejmujące działania rewitalizacyjne i animację społeczną wokół dobra wspólnego na terenie województwa zachodniopomorskiego. Mówimy tu o rewitalizacji społecznej, czyli wszystkich procesach, które mają na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego mieszkańców obszarów zdegradowanych. Jest to kontynuacja pilotażowego projektu z 2016 roku, który objął swoim zasięgiem 18 gmin ze Specjalnej Strefy Włączenia. Tamten projekt okazał się sukcesem i dlatego dziś możemy realizować założenia modelu animacji społecznej na obszarze rewitalizacji w 71 gminach województwa zachodniopomorskiego! Działania rewitalizacyjne skierowane są do mieszkańców małych obszarów, jak sołectwa, ulice, dzielnice, miejscowości. Mogą być realizowane wyłącznie na wytypowanych w samorządach obszarach rewitalizowanych. Takie obszary można znaleźć w Lokalnych Programach Rewitalizacji. Projekt pokazuje, że mieszkańcy mają wpływ na kształt przestrzeni publicznej – nie tylko wójt, czy burmistrz. I warto działać wspólnie na rzecz miejscowości, a nie dbać tylko o własne podwórko. Społeczna Rewitalizacja jest pięknym eksperymentem, który pokazuje, co się zadzieje, gdy przekazemy środki europejskie w ręce lokalnej społeczności. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 na mocy umowy o dofinansowanie: RPZP.07.01.00-32-K102/18-00 Tytuł: „Społeczna rewitalizacja” Termin: 1.01.2019-30.06.2021 Lider: Fundacja Nauka dla Środowiska Partnerzy: Aktywa Plus Emilia Kowalska, 4C Centrum Ekonomii Społecznej. Gminy: Krzęcin, Ostrowice, Brojce, Karnice, Moryń, Dobra, Kozielice, Dobrzany, Barwice, Grzmiąca, Radowo Małe, Brzeżno, Drawno, Rąbino, Świdwin, Węgorzyno, Szczecinek, Płoty (18 gmin). Przedsięwzięcia



6

inwestycyjne realizowane przez samych mieszkańców: łącznie 108 (każde przedsięwzięcie po około 15 000 zł) oraz „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” nr umowy o dofinansowanie: RPZP.07.01.00-32 K103/18-00. Termin: 1.01.2019-31.12.2021 Lider: Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” Partnerzy: Fundacja Nauka dla Środowiska, Fundacja Pod Aniołem. Gminy: Choszczno, Pełczyce, Recz, Czaplonek, Kalisz Pomorski, Wierzchowo, Złocieniec, Banie, Cedynia, Mieszkowice, Trzcińsko-Zdrój, Widuchowa, Boleszkowice, Bielice, Lipiany, Przelewice, Pyrzyce, Warnice, Człopa, Mirosławiec, Wałcz (21 gmin). Przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane przez samych mieszkańców: łącznie 132 (każde przedsięwzięcie po około 15 000 zł).

“Rewitalizacja szansą na aktywną integrację” - Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Liderzy i Partnerzy będą świadczyć bezpłatne usługi na rzecz społeczności objętej rewitalizacją w zakresie (w 63 gminach województwa zachodniopomorskiego): animacji lokalnej, wsparcia liderów miejscowych, realizacji lokalnych przedsięwzięć inwestycyjnych ukierunkowanych na dobro wspólne, działań będących wydarzeniami podsumowującymi aktywność, które mają na celu zachęcenie uczestników do poszukiwania atrakcyjnych sposobów opisywania własnych działań i promowania inicjatyw wspieranych w ramach niniejszego projektu. Projekt skierowany jest do dwóch grup: Osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, jednakże nie przewiduje się wsparcia dla osób odbywających karę pozbawienia wolności oraz otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie niezbędnym do udzielania wsparcia.
www.spolecznarewitalizacja.pl

REGIONALNY KONKURS GRANTOWY PROGRAMU RÓWNAĆ SZANSE

Na mocy umowy nr 19.03.08/128-R z dnia 8.03.2020r. Fundacja została Partnerem Regionalnym (na terenie woj. zachodniopomorskiego, lubuskiego, wielkopolskiego i pomorskiego) Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w Programie Grantowym Równać Szanse finansowanym ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Celem Regionalnego Konkursu Grantowego jest wsparcie finansowe oraz merytoryczne najlepszych projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe, biblioteki gminne, domy kultury i grupy nieformalne.

Zadania Fundacji obejmowały: promocję konkursu w regionie, prowadzenie konsultacji telefonicznych i mailowych dla organizacji aplikujących, elektroniczną selekcję wniosków, podział na wnioski formalne i nieformalne, wybór spośród wniosków formalnych projektów rekomendowanych spełniających kryteria konkursu, rekomendowanie Komisji wniosków, powołanie w porozumieniu z PFDiM regionalnej Komisji Ekspertów spośród osób cieszących się autorytetem i dających gwarancje bezstronności, teoretyków i praktyków w dziedzinie pracy z dziećmi i młodzieżą, przesłanie członkom Komisji Ekspertów informacji dotyczącej przebiegu konkursu RKG, kryteriów oceny wniosków oraz instrukcji dotyczącej sposobu oceny wniosków przez członków komisji przy wykorzystaniu systemu elektronicznego, przeprowadzenie posiedzenia Komisji Ekspertów oraz przekazanie PFDiM opracowanych materiałów po Komisji, bieżące informowanie PFDiM nt. przebiegu konkursu, udzielanie informacji o wynikach konkursu wszystkim zainteresowanym. Do konkursu złożono 79 projektów, z których po ocenie i Posiedzeniu Komisji Ekspertów RKG 16 z obszaru działań Fundacji otrzymało dotacje. W skali ogólnopolskiej wpłynęło 313 wniosków, a dofinansowano 97 projektów na realizację działań w 2020r. www.rownacszanse.pl



II. Fundacja w 2019 roku prowadziła działalność gospodarczą w następującym zakresie**SZKOLENIA W GMINACH W RAMACH POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA LOKALNY KONKURS GRANTOWY DZIAŁAJ LOKALNIE**

Celem działań było przekazanie informacji o lokalnych programach grantowych oraz praktyczne ćwiczenia dotyczące wypełniania wniosków aplikacyjnych. Szkolenie skierowane było do przedstawicieli instytucji i organizacji nie nastawionych na zysk: podmiotów mających status fundacji lub stowarzyszenia zarejestrowanego w KRS, lokalnych instytucji publicznych posiadających osobowość prawną (szkół, domów, kultury, bibliotek, klubów sportowych, etc.), oraz grup nieformalnych, w których imieniu wniosek złoży organizacja lub instytucja posiadająca osobowość prawną. Były to jednodniowe szkolenia w formie praktycznych warsztatów nad założeniami i wytycznymi konkursów grantowych wraz z praktycznymi ćwiczeniami przy aplikacjach.

"ŁOSOŚ I SPÓŁKA - KSZTAŁTOWANIE ZACHOWAŃ PRO ŚRODOWISKOWYCH SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO"

W 2019 roku Fundacja przeprowadziła zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku 6 lat z 34 przedszkoli z terenu Koszalina i wschodniej części woj. zachodniopomorskiego organizowane w ramach projektu „Łosoś i spółka – kształtowanie zachowań pro środowiskowych społeczności lokalnej województwa zachodniopomorskiego” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014–2020. W warsztatach uczestniczyło 850 dzieci. Warsztaty zostały przeprowadzone na zlecenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Celem ogólnym było zapoznanie dzieci ze środowiskiem występowania różnych gatunków ryb; zapoznanie dzieci z gatunkami ryb zamieszkującymi doliny rzeczne Przymorza Zachodniego; poznanie układu rzeki „Parsęty”; zapoznanie dzieci z terminami: tarło i kłusownictwo. Efektem warsztatów było zdobycie wiedzy dzieci w następujących obszarach. Dziecko: wie co to jest ryba dwuśrodowiskowa i potrafi wymienić przynajmniej dwa gatunki; wie jakie są przyczyny zmniejszenia się ilości występowania niektórych gatunków ryb; potrafi rozróżnić gatunki ryb tj. łosoś atlantycki, sum, okoń europejski, pstrąg potokowy, pstrąg tęczy, troć wędrowna, węgorz; zna środowisko życia różnych gatunków ryb; prawidłowo rozróżnia ujście rzeki, źródło oraz wie co to jest dorzecze; potrafi powiedzieć co to jest „tarło”; uważnie słucha poleceń edukatora i wykonuje je; wie jak rozróżnić łososa atlantyckiego od troci wędrownej; wie jak rozróżnić pstrąga tęczego od pstrąga potokowego; zna różne przeszkody podczas wędrówki ryb.
www.parseta.org.pl



**BUDOWA ZINTEGROWANEGO SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO NA TERENIE STREFY CENTRALNEJ,
POPRAWIEZ WZMOCNIENIE SPECJALIZACJI REGIONALNYCH NA OBSZARZE POWIATU DRAWSKIEGO**

W związku z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego ogłoszonego przez Powiat Drawski, Fundacja w ramach umowy 185/2017 prowadzi usługi polegające na przeprowadzeniu indywidualnego doradztwa edukacyjno-zawodowego dla 400 uczestników/uczestniczek w ramach projektu „Budowa zintegrowanego szkolnictwa zawodowego na terenie Strefy Centralnej, poprzez wzmocnienie specjalizacji regionalnych na obszarze powiatu drawskiego”. Specjalistyczne wsparcie jest realizowane w postaci: 1) Przeprowadzenia indywidualnego doradztwa psychologiczno-zawodowego z wykorzystaniem Wielowymiarowego Kwestionariusza Preferencji –psycholog i doradca zawodowy. 2) Opracowania raportu indywidualnego (wspólnie przez doradcę zawodowego i psychologicznego) dla każdego uczestnika projektu (400 osób). Uczestnikami projektu są osoby w wieku 16-19 lat– 400 osób, w tym 198 kobiet, uczniowie: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku: 120, w tym 48 K, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego: 30 K, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim: 160, w tym 105 K, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim: 20, w tym 5 K, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu: 70, w tym 10 K. Indywidualne doradztwa psychologiczno-zawodowe odbywają się na miejscu w ww. szkołach po wcześniejszym uzgodnieniu konkretnego terminu z dyrektorem danej placówki zgodnie ze wstępnym harmonogramem. W 2019 roku w projekcie uczestniczyło 107 osób, przeprowadzono 107 godzin doradztwa zawodowego i 107 godzin doradztwa psychologicznego.

ZACHODNIOPOMORSKIE MAGNOLIE EFS 2019

W konkursie Zachodniopomorskie Magnolie EFS 2019 nagrodzono osoby zaangażowane w realizację przedsięwzięć współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach którego Unia Europejska przeznacza środki na wyrównywanie szans. www.wup.pl

Tegoroczny konkurs rozstrzygany był w dziewięciu kategoriach podzielonych na trzy obszary tematyczne: Europejski Fundusz Społeczny, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego. Zgłoszone do niego zostały 53 kandydatury, z których wewnętrzna komisja konkursowa wyłoniła finałowe 27 zgłoszeń. Fundacja Nauka dla Środowiska została laureatem w dwóch, z dwóch nominowanych kategorii:

Najlepszy beneficjent Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
Laureat: Fundacja Nauka dla Środowiska. Kategoria: Ambasador Europejskiego Funduszu Społecznego

Laureaci: Piotr Jaśkiewicz i Arkadiusz Borysiewicz – Fundacja Nauka dla Środowiska.

IV. Uchwały Zarządu Fundacji :

- Uchwała nr 1/2019 w sprawie programu działalności Fundacji na 2019 rok.
- Uchwała nr 2/2019 w sprawie planu finansowo-rzeczowego na 2019 rok.



V. Uchwały Rady Fundacji :

- UCHWAŁA NR 1/2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Nauka dla Środowiska za 2019 rok.
- UCHWAŁA NR 2/2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Fundacji z działalności za 2019 rok.
- UCHWAŁA NR 3/2020 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Fundacji za 2019 rok.

VI. Struktura przychodów:

wyszczególnienie	kwota
Przychód z działalności statutowej, w tym:	5 259 941,07
<i>Dotacje ze środków wspólnotowych</i>	<i>4 355 889,07</i>
<i>Dotacje ze środków budżetu państwa</i>	<i>779 774,05</i>
<i>Dotacje ze środków jednostek samorządu terytorialnego</i>	<i>34 000,00</i>
<i>Dotacje ze środków zagranicznych</i>	<i>83 126,35</i>
<i>Darowizny</i>	<i>1 624,10</i>
<i>Przychód z 1%</i>	<i>5 527,5</i>
Przychody z tytułu środków trwałych finansowanych dotacją	170 770,34
Przychody finansowe	6 817,68
Pozostałe przychody operacyjne	3 679,89
Przychód z działalności gospodarczej	173 519,34
Przychody ogółem	5 614 728,32



X. Kontrola Fundacji

W okresie sprawozdawczym była przeprowadzana kontrola w Fundacji:

- (Lider) Projektu „Społeczna Rewitalizacja” nr umowy RPZP.07.01.00-32-K102/18-00 w ramach działania 7.1 – Jednostka kontrolująca Wojewódzki Urząd Pracy – Instytucja Pośrednicząca. Kontrola odbyła się w siedzibie fundacji w terminie: 09-10.05.2019r.; 17.05.2019r.; 24.05.2019r.; 10.07.2019r.; 06.12.2019r.; 23.12.2019r.
- (Partner) Projektu „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” nr umowy RPZP.07.01.00-32-K103/18/00 w ramach działania 7.1. – Jednostka kontrolująca Wojewódzki Urząd Pracy – Instytucja Pośrednicząca. Kontrola odbyła się w siedzibie fundacji w terminie: 23-24.05.2019r.; 11.07.2019r.; 17.07.2019r.; 13.02.2020r.

Prezes Zarządu Fundacji *Jaśkiewicz* Wiceprezes Zarządu Fundacji *Borysiewicz*
Piotr Jaśkiewicz Arkadiusz Borysiewicz

FUNDACJA
NAUKA DLA ŚRODOWISKA
75-620 KOSZALIN, UL. RAŚLAWICKA 15-17
NIP: 669-23-37-315, REGON 331371711

Struktura kosztów:

wyszczególnienie	kwota
- koszty działalności statutowej nieodpłatnej	4 925 529,17
- koszty działalności gospodarczej	97 217,53
- koszty administracyjne	3 535,14
- koszty finansowe	10,51
- pozostałe koszty operacyjne	2 780,55
Koszty ogółem	5 029 072,90

VII. Informacja o zatrudnieniu i kosztach wynagrodzeń

1. łączna kwota wynagrodzeń:
 - a. wynagrodzenia z umowy o pracę – 1 558 301,92 PLN
 - b. wynagrodzenie z umów zlecenia – 420 466,53 PLN

Dane o wartość aktywów i zobowiązań Fundacji na dzień 31.12.2019:

Aktywa: 3 621 081,45 zł

Zobowiązania: 1 733 910,29

z tego :

- z tytułu dostaw i pozostałe: 41 467,33 PLN
- rozliczenie międzyokresowe przychodów na dzień 31-12-2019: 1 692 442,96 PLN

IX. Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych oraz deklaracjach podatkowych – na dzień 31.12.2019 rok.

Podatek dochodowy od osób prawnych za 2019 rok

Podatek dochodowy: 0zł

Podatek VAT

Deklaracje zostały złożone w Urzędzie Skarbowym w obowiązującym terminie.



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

do rocznego sprawozdania finansowego

FUNDACJA NAUKA DLA ŚRODOWISKA

KOSZALIN UL. RACŁAWICKA 15-17

obejmujące okres od 01.01.2019r. do 31.12.2019r.

Objaśnienia do bilansu

1. Rzeczowe aktywa trwałe:

wyszczególnienie	stan na początek roku	stan na koniec roku
Maszyny , urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	341555,85	341555,85
Urządzenia techniczne	11535,99	11535,99
Pozostałe środki trwałe	131015,93	119864,29
Wartości niematerialne i prawne	268411,45	578511,45

– umorzenie środków trwałych:

nazwa	stan umorzenia na początek roku obrotowego	amortyzacja za rok	ogółem zwiększenie umorzenia	stan umorzenia na koniec roku obrotowego
Maszyny i urządzenia techniczne	217900,53	45849,51	45849,51	263750,04
Urządzenia techniczne	10726,14			10726,14
Pozostałe środki trwałe	129862,03			118710,39
WNIP	91078,12	124920,83	124920,83	215998,95

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto: nie występuje

3. Wartość niezamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych , używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym leasingu: nie występuje

4. Zobowiązanie wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu prawa uzyskania prawa własności budynków i budowli: nie występuje

Prezes Zarządu Fundac

Piotr Jaśkiewicz

FUNDACJA
NAUKA DLA ŚRODOWISKA
75-620 KOSZALIN, UL. RACŁAWICKA 15-17
NIP 669-23-37-315, REGON 331371711

wiceprezes Zarządu Fund
Arkadiusz Bojsiewicz

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego (fundusz statutowy):

Stan na 31.12.2018r.	1143881,22
Stan na 31.12.2019r.	1301515,74

Propozycja co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy:

Zysk za 2019r. zostanie przeznaczony na :

- zwiększenie funduszu statutowego w kwocie 585655,42 zł

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Wykazano międzyokresowe rozliczenia przychodów;

- wynikające z dotacji otrzymanych na sfinansowanie środków trwałych w kwocie: 444659,57 zł
- rozliczenie międzyokresowe przychodów z dotacji: 1247783,39 zł

Informacja o średnim zatrudnieniu w 2019r. : 20 osób.

Jednostka nie udzielała w 2019r. gwarancji i poręczeń.

Nie udzielano kredytów i zaliczek członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

Objaśnienia dotyczące rachunku zysków i strat

Struktura przychodów:

wyszczególnienie	kwota
Przychód z działalności statutowej, w tym:	5259941,07
<i>Dotacje ze środków wspólnotowych</i>	<i>4355889,07</i>
<i>Dotacje ze środków budżetu państwa</i>	<i>779774,05</i>
<i>Dotacje ze środków jednostek samorządu terytorialnego</i>	<i>34000</i>
<i>Dotacje ze środków zagranicznych</i>	<i>83126,35</i>
<i>Darowizny</i>	<i>1624,1</i>

FUNDACJA
NAUKA DLA ŚRODOWISKA
75-620 KOSZALIN, UL. RACŁAWICKA 15-1
NIP 000-20 27-315, REGON 33137171

Prezes Zarządu Fundacji

Piotr Jaśkiewicz

Wiceprezes Zarządu Fundacji

Arkadiusz Borysiewicz

<i>Przychód z 1%</i>	5527,5
Przychody z tytułu środków trwałych finansowanych dotacją	170770,34
Przychody finansowe	6817,68
Pozostałe przychody operacyjne	3679,89
Przychód z działalności gospodarczej	173519,34
Przychody ogółem	5614728,32

Struktura kosztów:

wyszczególnienie	kwota
- koszty działalności statutowej nieodpłatnej	4925529,17
- koszty działalności gospodarczej	97217,53
- koszty administracyjne	3535,14
- koszty finansowe	10,51
- pozostałe koszty operacyjne	2780,55
Koszty ogółem	5029072,9

Różnice pomiędzy RZIS a zeznaniem CIT-8 :

Koszty podatkowe:

W deklaracji CIT wykazano koszty uzyskania przychodu będące kosztami działalności statutowej, koszty działalności gospodarczej, koszty administracyjne na łączną kwotę 108744,01 zł.

Przychody:

W zeznaniu CIT nie wykazano przychodów z tytułu: amortyzacji środka trwałego finansowanego dotacją w kwocie 170770,34 zł.

Wykazany został: wpływ dotacji, które przekazane zostały na międzyokresowe rozliczenie przychodów w kwocie 492729,42 zł,

Przychody podatkowe wyniosły: 5936687,40 zł.

Dochód z działalności gospodarczej w całości został przeznaczony na cele statutowe- działalność w zakresie ochrony środowiska i kultury.

Sponsorowała Anna Hycach
30.06.2020r.

FUNDACJA
NAUKA DLA ŚRODOWISKA
75-620 KOSZALIN, UL. RACŁAWICKA 15-1
NIP 669-23-37-915, REGON 33137177

Prezes Zarządu Fundacji
Piotr Jaśkiewicz
Piotr Jaśkiewicz
Wiceprezes Zarządu Fundacji
Arkadiusz Borystawicz
Arkadiusz Borystawicz

FUNDACJA "NAUKA DLA ŚRODOWISKA"
 RACŁAWICKA 15-17, 75-620 KOSZALIN
 Tel.: , NIP: 669-23-37-315
 nazwa banku,
 numer rachunku

Bilans dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	3 621 081,45	3 010 937,40	0,00
Aktywa trwałe	738 004,42	606 439,24	0,00
Wartości niematerialne i prawne	362 512,50	177 333,33	0,00
Rzeczowe aktywa trwałe	79 769,56	125 619,07	0,00
Należności długoterminowe	280 000,00	280 000,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	15 722,36	23 486,84	0,00
Aktywa obrotowe	2 883 077,03	2 404 498,16	0,00
Zapasy	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	60 730,87	34 879,68	0,00
Inwestycje krótkoterminowe	2 822 346,16	2 369 618,48	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	3 621 081,45	3 010 937,40	0,00
Fundusz własny	1 887 171,16	1 301 515,74	0,00
Fundusz statutowy	1 301 515,74	1 143 884,22	0,00
Pozostałe fundusze	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) netto	585 655,42	157 631,52	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 733 910,29	1 709 421,66	0,00
Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	41 467,33	23 474,39	0,00
Rozliczenia międzyokresowe	1 692 442,96	1 685 947,27	0,00

Sprzedażo Anne Hysak
 30.06.2020

FUNDACJA
 NAUKA DLA ŚRODOWISKA
 75-620 KOSZALIN, UL. RACŁAWICKA 15-17
 NIP 669-23-37-315, REGON: 331371711

Prezes Zarządu Fundacji

Piotr Jaśkiewicz
 Piotr Jaśkiewicz

Wiceprezes Zarządu Fundacji

Arkadiusz B...
 Arkadiusz B...

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.



Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody z działalności statutowej	5 259 941,07	2 724 603,07	0,00
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 259 941,07	2 652 603,14	0,00
Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00	0,00
Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	71 999,93	0,00
Koszty działalności statutowej	4 925 529,17	2 730 901,85	0,00
Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 925 529,17	2 730 901,85	0,00
Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00	0,00
Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	334 411,90	-6 298,78	0,00
Przychody z działalności gospodarczej	173 519,34	214 675,64	0,00
Koszty działalności gospodarczej	97 217,53	52 504,01	0,00
Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	76 301,81	162 171,63	0,00
Koszty ogólnego zarządu	3 535,14	3 321,83	0,00
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	407 178,57	152 551,02	0,00
Pozostałe przychody operacyjne	174 450,23	4 699,38	0,00
Pozostałe koszty operacyjne	2 780,55	600,39	0,00
Przychody finansowe	6 817,68	1 884,02	0,00
Koszty finansowe	10,51	902,51	0,00
Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	585 655,42	157 631,52	0,00
Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) netto (M - N)	585 655,42	157 631,52	0,00

sporządziła Anna Uycich
 30.06.2020r.

Prezes Zarządu Fundacji

Piotr Jaśkiewicz

Wiceprezes Zarządu Fundacji

Arkadiusz Borysiewicz

FUNDACJA
 NAUKA DLA ŚRODOWISKA
 75-620 KOSZALIN, UL. RACŁAWICKA 15-17
 NIP 669-23-37-315, REGON 331371711

